[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

175310, Россия , Новгородская область, р.п.Демянск,   ул. Ленина, д.7, тел. 8(81651)42244, 8(81651)43169

ПРОТОКОЛ №2
от  01  июля  2024 года
р.п.Демянск

 Председатель заседания:
Сапогов А.Н.-Глава муниципального округа, председатель комиссии

Шенгоф Н.В.- первый заместитель Главы Администрации округа, заместитель председателя  комиссии
Присутствовали:
Семенова Ю.К.            -  секретарь комиссии, ведущий  специалист отдела правового обеспечения Администрации округа
Члены комиссии:
Васильев В.Н.
- заведующий отделом  информационного обеспечения Администрации округа

Васильева О.А.-
заместитель председателя комитета по образованию

Администрации    округа

Васильева С.Г.
- начальник управления по организационным и общим вопросам Администрации округа

Власова Л.В.

- председатель комитета финансов Администрации

          округа

Галактионова И.С.-заведующая отделом централизованной бухгалтерии Администрации округа
Гарина Н.С.        – начальник управления по экономическому развитию и  сельскому хозяйству Администрации округа

Денисова С.А. -

заведующая отделом по работе с кадрами

Администрации    округа
Лебедева И.В. – управляющий делами Администрации округа

Михайлова Е.М.-главный специалист Полновского территориального отдела Администрации округа

Михайлов С.Ю.            – заведующий отделом  правового обеспечения

                               Администрации округа
Миронова О.К.            – начальник управления строительства и жилищно-

                                        коммунального хозяйства Администрации округа

Непримерова Т.Л.
- начальник управления

                                      муниципальным имуществом Администрации   округа

Омельченко С.Е.-глава Ямникского территориального отдела Администрации округа

Романова И.Н.- главный специалист Жирковского территориального отдела Администрации округа

Сорокина Н.Г.-заведующая отделом по закупкам Администрации округа

Щацкий А.А.-   заместитель Главы Администрации округа
Шацкая Е.В.-заведующая отделом записи актов гражданского состояния и архивного дела Администрации округа
Присутствовали:
Арсеньева А.И.- главный специалист управления культуры Администрации округа

Виноградова А.В.-главный специалист Кневицкого территориального отдела Администрации округа

Иванова С.А.-главный специалист  Лычковского территориального отдела Администрации округа
Иванова Л.Н.- главный специалист Песоцкого территориального отдела Администрации округа
Игнатьева С.И.- главный специалист Ильиногорского территориального отдела Администрации округа
Евстигнеев Е.В.- заместитель директора по воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Кневицкая основная школа», ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений
Антонова А.А. – инструктор-методист муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа».

Приглашённые:
Мурашова Н.И.-председатель контрольно-счетной палаты
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о реализации мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального округа на 2024-2026 годы, утвержденного постановлением  Администрации округа от 16.02.2024 №177, за 2 квартал 2024 года.

Докладчики:

Арсеньева Анастасия Исламовна –главный специалист управления культуры  Администрации округа

Васильев Владимир Николаевич-заведующий отделом информационного обеспечения Администрации округа

Васильева Оксана Александровна – заместитель председателя комитета по образованию Администрации округа

Васильева Светлана Геннадьевна-начальник управления по организационным и общим вопросам Администрации округа

Власова Лариса Васильевна-председатель комитета финансов Администрации округа

Гарина Наталья Сергеевна – начальник управления по экономическому развитию и  сельскому хозяйству Администрации округа

Денисова Светлана Александровна -  заведующая отделом по работе с кадрами Администрации округа

Иванова Людмила Николаевна- главный специалист Песоцкого территориального отдела Администрации округа

Виноградова Алла Васильевна-главный специалист  Кневицкого территориального отдела Администрации округа

Михайлова Елена Михайловна-главный специалист Полновского территориального отдела Администрации округа

Михайлов Сергей Юрьевич-заведующий отделом правового обеспечения Администрации округа

Миронова Ольга Кронидовна –начальник управления строительства и ЖКХ Администрации района

Непримерова Татьяна Леонидовна – начальник управления муниципальным имуществом Администрации округа

Омельченко Сергей Евгеньевич -глава Ямникского территориального отдела Администрации округа

Романова Ирина Николаевна- главный специалист Жирковского территориального отдела Администрации округа
Сорокина Наталья Георгиевна-заведующая отделом по закупкам Администрации округа

Иванова Светлана Алексеевна-главный специалист Лычковского территориального отдела Администрации округа

Игнатьева  Светлана Ивановна-главный специалист Ильиногорского территориального отдела Администрации округа

Шацкая Елена Валерьевна – заведующая отделом актов гражданского  состояния и архивного дела Администрации округа
2. Отчет о реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в подведомственных муниципальных учреждениях (пункт 9.1 Плана ).

Докладчики:

Евстигнеев Евгений Викторович -заместитель директора по воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Кневицкая основная школа», ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений.

Антонова Анна Андреевна-инструктор-методист муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа».

3. Обзор преступлений коррупционной направленности, совершенных государственными гражданскими служащими Новгородской области, муниципальными служащими Новгородской области, а также работниками подведомственных органам исполнительной власти Новгородской области и органам местного самоуправления Новгородской области за 1 квартал 2024 года.

Докладчик:

Михайлов Сергей Юрьевич – заведующий отделом  правового обеспечения Администрации округа

1. Отчет о реализации мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального округа на 2024-2026 годы, утвержденного постановлением  Администрации округа от 16.02.2024 №177, за 2 квартал 2024 года.
СЛУШАЛИ:
Докладчики:

Арсеньева Анастасия Исламовна –главный специалист управления культуры  Администрации округа

Васильев Владимир Николаевич-заведующий отделом информационного обеспечения Администрации округа

Васильева Оксана Александровна – заместитель председателя комитета по образованию Администрации округа

Васильева Светлана Геннадьевна-начальник управления по организационным и общим вопросам Администрации округа

Власова Лариса Васильевна-председатель комитета финансов Администрации округа

Гарина Наталья Сергеевна – начальник управления по экономическому развитию и  сельскому хозяйству Администрации округа

Денисова Светлана Александровна -  заведующая отделом по работе с кадрами Администрации округа

Иванова Людмила Николаевна- главный специалист Песоцкого территориального отдела Администрации округа

Виноградова Алла Васильевна-главный специалист  Кневицкого территориального отдела Администрации округа

Михайлова Елена Михайловна-главный специалист Полновского территориального отдела Администрации округа

Михайлов Сергей Юрьевич-заведующий отделом правового обеспечения Администрации округа

Миронова Ольга Кронидовна –начальник управления строительства и ЖКХ Администрации района

Непримерова Татьяна Леонидовна – начальник управления муниципальным имуществом Администрации округа

Омельченко Сергей Евгеньевич -глава Ямникского территориального отдела Администрации округа

Романова Ирина Николаевна- главный специалист Жирковского территориального отдела Администрации округа

Сорокина Наталья Георгиевна-заведующая отделом по закупкам Администрации округа

Иванова Светлана Алексеевна-главный специалист Лычковского территориального отдела Администрации округа

Игнатьева  Светлана Ивановна-главный специалист Ильиногорского территориального отдела Администрации округа

Шацкая Елена Валерьевна – заведующая отделом актов гражданского  состояния и архивного дела Администрации округа
Отчеты прилагаются.

В ходе обсуждения выступили: Сапогов А.Н., Денисова С.А..
Сапогов А.Н. предложил:

1)отчеты принять к сведению;

2)Отделу по работе с кадрами Администрации округа подготовить  обзор о выявленных нарушениях в представленных сведениях муниципальных служащих  и руководителей муниципальных учреждений  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей за 2022-2023 годы.
Срок: сентябрь 2024 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -единогласно.
РЕШИЛИ:
1.Отчет о реализации мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального округа на 2024-2026 годы, утвержденного постановлением  Администрации округа от 16.02.2024 №177, за 2 квартал 2024 года, принять к сведению.
2. Отделу по работе с кадрами Администрации округа подготовить  обзор о выявленных нарушениях в представленных сведениях муниципальных служащих  и руководителей муниципальных учреждений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей за 2022-2023 годы.
2.  Отчет о реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в подведомственных муниципальных учреждениях (пункт 9.1 Плана ).
СЛУШАЛИ:
Докладчики:

Евстигнеев Евгений Викторович -заместитель директора по воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Кневицкая основная школа», ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений.

Антонова Анна Андреевна-инструктор-методист муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа».

Отчеты прилагается.

В ходе обсуждения выступил Сапогов А.Н., который предложил принять отчеты  к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Отчет о реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в подведомственных муниципальных учреждениях (пункт 9.1 Плана), принять к сведению.
3.Обзор преступлений коррупционной направленности, совершенных государственными гражданскими служащими Новгородской области, муниципальными служащими Новгородской области, а также работниками подведомственных органам исполнительной власти Новгородской области и органам местного самоуправления Новгородской области за 1 квартал 2024 года.

СЛУШАЛИ:
Докладчик:

Михайлов Сергей Юрьевич – заведующий отделом  правового обеспечения Администрации округа

Отчет прилагается.
Сапогов А.Н. предложил принять отчет  к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -единогласно.
РЕШИЛИ:
1.Обзор преступлений коррупционной направленности, совершенных государственными гражданскими служащими Новгородской области, муниципальными служащими Новгородской области, а также работниками подведомственных органам исполнительной власти Новгородской области и органам местного самоуправления Новгородской области за 1 квартал 2024 года, принять к сведению.
Председатель комиссии                                                          А.Н. Сапогов

Секретарь комиссии

                                           Ю.К. Семенова